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Europarlamenttivaalit toimitetaan sunnuntaina 9.6.2024. 
Ennakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 29.5.4.6.2024 (seitsemän 
päivää keskiviikosta tiistaihin) ja ulkomailla 29.5.1.6.2024 (neljä päivää 
keskiviikosta lauantaihin). 
 
Kuntaliitto on perinteisesti suosittanut ulkomainonnan sallimista kunnan 
hallinnassa olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen 
aloittamista. Europarlamenttivaalien ulkomainonta voidaan siis aloittaa 
niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa 22.5.2024. 
 
Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, 
mutta kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille 
mahdollisuuden ehdokasjulisteiden esillepanoon niille varatuissa telineissä. 
Vaalimainospaikkojen ylläpito ja maksullisuus vaihtelevat kunnittain. 
 
Ulkomainonnan sallimisessa julkisissa tiloissa on keskeistä ehdokkaiden 
yhdenvertainen kohteleminen, esimerkiksi vaalimainospaikkojen määrän ja 
jakautumisen tai kustannusten määräytymisen osalta. 
 
Kunnat voivat säädellä maillaan tapahtuvaa mainontaa, huomioiden 
kuitenkin yhdenvertaisuusnäkökulman toteutumisen. Kampanjointi 
yksityisten tahojen omistamilla tai hallinnoimilla alueilla on aina 
luvanvaraista. 
 
Vaalilain mukaan yleisen ennakkoäänestyspaikalla tai vaalipäivän 
äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa 
äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja 
kehoituksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien 
vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että 
vaalimainoksia ei tule asettaa ennakkoäänestyspaikkojen tai 
äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden 
vaikuttavan äänestäjän valintaan. Vaalimainosten ei siten esimerkiksi tule 
näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille. 
 
Asikkalassa kunnan järjestämistä vaalimainoskehikoista vastaa tekniset 
palvelut. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa 

ulkomainonta on sallittua aloittaa kunnan hallinnassa ja määräysvallassa 
olevilla alueilla viikkoa ennen ennakkoäänestyksen aloittamista eli 
22.5.2024.  
 
Kunnanhallitus päättää lisäksi esittää tekniselle lautakunnalle, että 
europarlamenttivaaleissa kunnan järjestämistä mainostelineistä peritään 
käyttömaksu. 



Asian käsittely 
kokouksessa  Terttu Mäkinen teki muutosesityksen ”Kunnanhallitus päättää lisäksi esittää 

tekniselle lautakunnalle, että europarlamenttivaaleissa kunnan 
järjestämistä mainostelineistä ei peritä käyttömaksua.” Muutosesitys 
raukesi kannattamattomana. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Merkittiin, että Terttu Mäkinen jätti asiasta eriävän mielipiteen seuraavin 
perustein: "Asikkala on ainoa Päijät-Hämeen kunta, joka perii vaaleihin 
osallistuvilta puolueilta maksua kunnan vaalitelineiden käytöstä. Asikkalan 
kunnan tulee luopua demokratian toteuttamista heikentävästä maksusta 
kaikissa vaaleissa, myös tulevissa EU-vaaleissa." 

 


